Kính gửi:  Các đơn vị thuộc Trường Cao đẳng Sơn La

 Căn cứ Công văn số 1123/SLĐTBXH-VP ngày 25/8/2021 của Sở Lao động

- Thương binh và Xã hội về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 trên địa bàn tỉnh Sơn La.

Để chủ động, tăng cường công tác phòng, chống và đề cao cảnh giác trước

những diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19. Trường Cao đẳng Sơn La

yêu cầu toàn thể cán bộ viên chức, học sinh sinh viên và người lao động nghiêm

túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Yêu cầu bắt buộc 100% CBVC và HSSV thực hiện nghiêm khuyến cáo

của bộ Y tế về phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới với thông điệp

5K “Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tụ tập - Khai báo y

tế”; Bắt buộc đeo khẩu trang tại nơi công cộng, tại nơi làm việc, tại các sự kiện

tập trung đông người, trên các phương tiện giao thông công cộng. Không tổ

chức các đoàn công tác tại Huyện Phù Yên, không đi ra ngoài tỉnh nếu không

thật sự cần thiết và khi chưa có ý kiến chỉ đạo của Hiệu trưởng nhà trường.

2. Hạn chế tổ chức hội nghị, hội thảo, tập huấn. Nếu phải tổ chức thì không

quá 30 người/phòng họp và phải áp dụng các biện pháp  phòng chống dịch theo

khuyến cáo của cơ quan y tế. Khuyến khích họp trực tuyến và sử dụng công

nghệ thông tin.

3. Hạn chế tối đa việc thăm thân nhân tại các cơ sở khám, chữa bệnh nhằm

giảm nguy cơ lây nhiễm Covid-19 tại cơ sở y tế theo quy định.

4. Các đơn vị trực thuộc, HSSV nhà trường thường xuyên tự theo dõi sức

khỏe của bản thân và người xung quanh. Nếu thấy bản thân, CBVC và HSSV

đơn vị mình có biểu hiện ho, sốt, khó thở báo ngay cho Y tế nhà trường hoặc cơ

sở y tế gần nhất để được kiểm tra, xử lý kịp thời theo đúng hướng dẫn, quy định

của Bộ Y tế.

5. Phòng Tổ chức - Hành chính chỉ đạo Tổ kiểm tra nền nếp làm việc và kỷ

luật lao động tăng cường giám sát, kiểm tra, nhắc nhở CBVC, HSSV nghiêm

chỉnh chấp hành các quy định phòng chống dịch; Phòng Quản trị thiết bị yêu cầu

UBND TỈNH SƠN LA
TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

Số:      /CĐSL

V/v tăng cường công tác phòng,

chống dịch bệnh Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày       tháng       năm 2021

Tổ Vệ sỹ thực hiện nghiêm túc việc theo dõi và yêu cầu khách đến làm việc thực

hiện việc quét mã QR code trước khi vào Trường.

Trường Cao đẳng Sơn La yêu cầu cán bộ, viên chức, người lao động và

HSSV nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG
- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo); PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Các đơn vị thuộc trường (Thực hiện);
- Lưu: VT, CTHSSV.

 Nguyễn Xuân Thắng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-27T13:47:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Thắng<thangnx.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-27T14:21:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-27T14:21:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-27T14:21:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-27T14:22:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!